
Strana 1 (celkem 11)

1

RÁMCOVÁ DOHODA
č. 21111000424

I.

Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Osoba pověřená jednáním:

plukovník gšt. Ing. Jaroslav Jírů, MSc
ředitel Agentury logistiky

Se sídlem: Boleslavská 929, 250 02 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav
Bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Kontaktní osoba ve

Kontaktní osoba ve

Adresa pro doručov

(dále jen „kupující“)
a

OFFICE-CENTRUM s.r.o.
zapsaná (ý) v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 99565
Se sídlem: Praha 9 – Běchovice, Českobrodská 53, PSČ 190 11
IČO: 271 43 562
DIČ: CZ27143562
Bankovní spojení: MONETA MONEY BANK, a.s.
Číslo účtu: 182435020/0600
Osoba oprávněná k jednání: Tomáš Liška, jednatel společnosti
Kontaktní osoba:
Telefonické a faxové spojení:

Telefo
e-mail:

Adresa pro doručování kores
Praha 9 – Běchovice, Českobrodská 53, PSČ 190 11

(dále jen „prodávající“)

společně také jako „Smluvní strany“



Strana 2 (celkem 11) 
 

2 
 

II. 

Preambule 
2.1. Tato rámcová dohoda (dále jen „dohoda“) je uzavřena dle § 131 a násl. zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona“) a § 1746 
odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů na základě výsledku 
zadávacího řízení pro nadlimitní veřejnou zakázku zadanou v otevřeném řízení podle § 56 zákona, 
uveřejněnou ve Věstníku veřejných zakázek pod ev. č. Z 2022-005799 s názvem „Kancelářská 
technika a zařízení II.“. 
 

III. 

Účel dohody 
3.1. Účelem dohody je vytvoření právního rámce k následnému zadávání jednotlivých dílčích 
veřejných zakázek (dále jen „dílčí VZ“). Pro účely plnění práv a povinností z této dohody jsou 
ve věcech týkajících se objednávání zboží, převzetí zboží, fakturace a ve věcech uplatňování práv 
z odpovědnosti za vady a za záruku oprávněny jednat jednotlivá Vojenská zařízení a Vojenské 
útvary (dále jen „VZ a VÚ“) uvedené v příloze č. 2 této dohody. 
  

IV. 

Předmět dohody 
4.1. Předmětem dohody je vymezení veškerých podmínek týkajících se dílčích VZ na pořízení 
opakujících se dodávek. Samotné plnění bude probíhat na základě písemných objednávek 
kupujícího k poskytnutí plnění a písemného potvrzení těchto objednávek prodávajícím (písemně 
znamená uskutečněné primárně přes e-shop prodávajícího, emailem potvrzeným zaručeným 
elektronickým podpisem či datovou zprávou, viz další ustanovení dohody). 

4.2. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu na základě kupujícím vystavené elektronické 
objednávky dle jeho potřeb kancelářskou techniku a zařízení v rozsahu sortimentu uvedeného 
v příloze č. 1 dohody za podmínek stanovených touto dohodou a v rozsahu specifikovaném 
v elektronicky vystavených dílčích objednávkách a umožnit kupujícímu nabýt vlastnického práva 
ke zboží. Prodávající se zavazuje dodávat zboží nové, nepoužité, nerepasované, nerenovované, 
kompletní, funkční s datem výroby ne starším než 12 měsíců před dnem jeho dodání, v souladu se 
zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 22/1997 Sb.“).  
4.3. Kupující se zavazuje zboží dodané za podmínek stanovených touto dohodou, na které 
kupující vystavil dílčí písemnou objednávku převzít a zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní 
cenu. 

4.4. Pokud dojde v průběhu plnění dohody k výpadku dodávaného zboží, např. z důvodu 
pozastavení nebo ukončení výroby, nebo z důvodů změny výrobních parametrů technické 
specifikace uvedené v příloze č. 1 dohody „Specifikace zboží“ neovlivňující účel, ke kterému má 
zboží sloužit, navrhne prodávající kupujícímu dodávku případné možné adekvátní náhrady, 
splňující podmínky technické specifikace včetně ceny uvedené u původního (nahrazovaného) zboží. 
Prodávající je povinen o této skutečnosti neprodleně písemně informovat kupujícího 
prostřednictvím NENu a předložit kupujícímu potvrzení výrobce, že požadovaný typ zboží se již 
nevyrábí, nebo jeho výroba je pozastavena nebo došlo ke změně parametrů a zboží se nedistribuuje. 
Kupující tuto změnu písemně odsouhlasí a poté provede prodávající změnu v nabídce e-shopu 
a uvede nové unikátní objednávací číslo zboží.  
4.5. Prodávající je povinen 30 dnů před 4. 8. 2022 zaslat na uvedená kontaktní místa dle přílohy 
č. 2 dohody přístupová hesla pro vstup do internetového portálu prodávajícího. Zároveň prodávající 
zpracuje prezentaci spolu s přesným postupem realizace elektronických objednávek prostřednictvím 



Strana 3 (celkem 11)

3

svých internetových stránek, kde budou jednotlivá VZ a VÚ objednávky, jako kupující pod svými
kontaktními adresami po zadání přihlašovacích údajů realizovat. Prezentaci prodávající zašle
ve stejné lhůtě i kontaktní osobě ve věcech technických na e-mail: nebo
pověřenému zástupci.

4.6. V případě nefunkčnosti internetového objednávání zboží je možné učinit objednávku,
opatřenou elektronickým podpisem, jiným prokazatelným způsobem (např. e-mailem nebo
do datovou schránkou).

4.7. Pokud v průběhu plnění dohody bude prodávající nabízet běžným zákazníků akční slevu,
která bude nižší než cena v příloze č. 1 dohody „Specifikace zboží“, pak dodá toto zboží za akční
cenu i kupujícímu.

4.8. Prodávající se zavazuje přizpůsobit nabídku e-shopu potřebám kupujícího, tj. aby obsahoval
zboží, které je uvedeno v příloze č. 1 dohody dle objednávacích kódů (čísel). Dále se prodávající
zavazuje umožnit sledování stavu objednávky na e-shopu zástupcům jednotlivých VZ a VÚ
a možnost administrátorského pohledu pro osobu určenou ve věcech technických pro možnost
aktuálního přehledu nákupů jednotlivých VZ a VÚ.

V.

Doba platnosti a účinnosti dohody
5.1. Dohoda nabývá platnosti jejím podpisem poslední smluvní stranou a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon č. 340/2015 Sb.“), když plnění z této dohody prodávající zahájí nejdříve
dnem 4. srpna 2022.

5.2. Dohoda se uzavírá na dobu plnění v délce 24 měsíců od nabytí účinnosti dohody, když
zahájení plnění započne nejdříve dnem 4. srpna 2022 nebo do vyčerpání finančního limitu ve
výši 20 534 900,- Kč včetně DPH (slovy: dvacet milionů pět set třicet čtyři tisíc devět set korun
českých) dle toho, která skutečnost nastane dříve. Vyčerpáním se rozumí takový stav, či zůstatek
plánovaných prostředků, při kterých již nelze objednávku učinit, resp. zbývající finanční prostředky
nejsou v dostatečné výši pro uplatnění dílčího požadavku odpovídajícího potřebám kupujícího.
Konstatování vyčerpání finančního limitu stanoveného touto dohodou je v kompetenci pouze
kupujícího, konkrétně kontaktní osoby ve věcech technických, která o vyčerpání výše uvedeného
finančního alokovaného limitu bude bez zbytečného odkladu písemně informovat prodávajícího.
Kupující si vymiňuje právo nevyčerpat celý finanční limit.

VI.

Cenové podmínky
6.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších
předpisů, dohodly na kupní ceně měrné jednotky (1 kus) každé položky zboží uvedené v příloze č. 1
dohody „Specifikace zboží“. V této ceně jsou již zahrnuty veškeré náklady spojené s výrobou a
odevzdáním zboží (zejména náklady na dopravu, náklady spojené s uplatněním reklamace). U zboží
v podobě adekvátní náhrady ke zboží v příloze č. 1 dohody (viz čl. IV bod 4. 4. této dohody) se
smluvní strany dohodly na cenách stanovených v aktuálním ceníku prodávajícího, s tím, že tato
cena nikdy nesmí překročit původní smluvní cenu za nahrazovaný typ zboží dle přílohy č. 1
dohody.

6.2 Ceny stanovené dle odst. 1 tohoto článku jsou cenami nejvýše přípustnými za zboží
s výjimkou, kdy dochází k úpravě výše zákonné sazby DPH.

6.3 Zboží nabízené prodávajícím běžným zákazníkům za ceny nižší než jsou ceny stanovené
v příloze č. 1 dohody, je prodávající povinen kupujícímu dodávat a účtovat za tyto nižší ceny.



Strana 4 (celkem 11)

4

Prodávající je povinen vždy předem písemně informovat kupujícího (kontaktní osobu ve věcech
technických) o skutečnosti uvedené v předchozí větě tohoto odstavce.

VII.

Místo a čas plnění
7.1. Místa plnění jsou uvedena v příloze č. 2 dohody - „Místa plnění“.

Seznam konkrétních míst a osob, které jsou odpovědny za převzetí zboží u jednotlivých VZ
a VÚ bude prodávajícímu dodán 30 dnů před 4. 8. 2022.

7.2. Termíny jednotlivých plnění dílčích VZ se řídí čl. VIII. odst. 8. 3. této dohody.

7.3. Ukončením plnění dílčí VZ se rozumí datum podpisu posledního předávacího protokolu
na zboží, které bude předmětem objednávky, po jeho odevzdání prodávajícím včetně požadovaných
dokladů a jeho převzetí kupujícím v místě plnění.

VIII.

Podmínky pro odevzdání a převzetí zboží
8.1. Kupující pověřil jako své zástupce k objednání a převzetí zboží velitele a náčelníky, popř.
jimi pověřené osoby v jednotlivých VZ a VÚ uvedených v příloze č. 2 dohody - „Místa plnění“.
V průběhu plnění dohody může dojít ke vzniku nových nebo ke zrušení některých stávajících VZ
a VÚ a tím i ke změně míst plnění nebo může dojít i ke změně kontaktních osob. Tato informace
bude prodávajícímu sdělena, kontaktní osobou ve věcech technických nebo jejím pověřeným
zástupcem, formou písemného oznámení (e- mailem nebo do DS) v návaznosti na to, bude
prodávající povinen do 5 pracovních dnů ode dne doručení tohoto oznámení zrušit stávající
přístupový „účet“ (přihlašovací údaje) zrušeného VZ a VÚ, nebo kontaktní osobu, resp. vytvořit
nový „účet“ pro nově vzniklé VZ a VÚ a kontaktní osobu.

8.2. Zboží bude o ektronickou formou prostřednictvím e-
shopu prodávajícího na základě dílčích elektronických
objednávek v e-shop a VÚ a pro kontaktní osobu ve věcech
technických nebo jejímu pověřenému zástupci je prodávající povinen předat v souladu s čl. IV
odst. 4. 5. dohody.

8.3. Jednotlivé dílčí plnění (objednávku) je kupující oprávněn provést nejdříve po 4. 8. 2022.
Přijetí objednávky a připravenost dodat zboží v objednávce konkretizované podle druhu a množství
do místa plnění dle objednávky se zavazuje prodávající kupujícímu elektronicky potvrdit do 10
(deseti) pracovních dnů od jejího doručení (dále též je „akceptace“), případně v této lhůtě
informovat o výpadku zboží (tj. prodlení s akceptací nenastane, pokud prodávající nabídne
ve stanovené lhůtě adekvátní náhradu). Pokud dojde v průběhu plnění rámcové dohody k písemně
prodávajícím doloženému a odůvodněnému výpadku zboží uvedeného v příloze č. 1 dohody, může
být zboží nahrazeno za podmínek dodržení ceny a technických parametrů specifikovaných v příloze
č. 1 dohody. V případě započaté realizace objednávky zboží (akceptace, zveřejnění v registru
smluv) je nutné adekvátní náhradu písemně doložit do konce termínu dodávky stanovené v dílčí
objednávce. Objednané zboží je prodávající povinen dodat kupujícímu do místa plnění v pracovních
dnech-pondělí až čtvrtek v době od 8:00hod. do 13hod. (na základě předchozí telefonické domluvy
s osobou odpovědnou za převzetí zboží) nejpozději do konce následujícího měsíce po potvrzení
objednávky, tj. po akceptaci, či v případě objednávek přesahujících 50 000,-Kč bez DPH
po uveřejnění v zákoně č. 340/2015 Sb. Pokud poslední den v měsíci vyjde na sobotu, neděli nebo
státem uznávaný svátek, bude dodání zboží realizováno v nejbližší pracovní den.

8.4. V rámci kompletace dodávek lze dodat zboží postupným dílčím plněním při dodržení
konečného termínu dodání veškerého zboží z objednávky. Vystavení dokladu s rozpisem
jednotlivých dílčích dodávek objednaného zboží lze uskutečnit jedním konečným dokladem



Strana 5 (celkem 11) 
 

5 
 

(přejímací protokol + dodací list) po realizaci celé objednávky. Objednávky budou realizovány 
průběžně v daném roce v pracovních dnech na základě vyrozumění prodávajícího o připravenosti 
dodat zboží do příslušného místa plnění (příloha č. 2 dohody). Poslední objednávka s ohledem 
na potřebu ukončení finančního roku bude zadána tak, aby zboží bylo dodáno nejpozději v poslední 
pracovní den měsíce října daného roku. 

8.5. Prodávající je povinen zboží dodávat do míst plnění dle čl. VII odst. 7. 1. dohody 
v originálních obalech výrobce a zabezpečit přepravním obalem poskytujícím dostatečnou ochranu 
proti poškození zboží. Přepravní obal musí být opatřen štítkem, na kterém je uveden název výrobku 
a počet kusů. Dále je povinen dodat kupujícímu zboží nepoužité, nepoškozené, odpovídající 
platným technickým, bezpečnostním, hygienickým normám a předpisům, ve sjednaném množství 
v neporušeném originálním obalu, který musí být z ekologicky nezávadného, recyklovatelného 
nebo biologicky rozložitelného materiálu. Prodávající je povinen spolu se zbožím dodat nezbytnou 
dokumentaci v českém jazyce zejména záručního listu (v případě rozporu informací uvedených 
v záručním listu s touto dohodou, mají přednost ustanovení dohody), technické dokumentace 
s příslušným popisem, návodu k obsluze a údržbě a prohlášení o shodě ve smyslu zákona 
č. 22/1997 Sb. U všech skartovacích strojů je prodávající povinen dodat též certifikát NBÚ ČR dle 
vyhlášky 528/2005 Sb., o fyzické bezpečnosti a certifikaci technických prostředků, ve znění 
pozdějších předpisů.  
8.6. Prodávající je povinen při dodání každé dílčí dodávky zboží předat přejímajícímu přejímací 
protokol, který přejímající nebo osoba jím pověřená po převzetí zboží v místě plnění potvrdí. 
Předávací doklad musí obsahovat tyto údaje: 

- označení názvu dokladu s uvedením jeho evidenčního čísla; 
- předmět plnění označený v souladu s objednávkou v e-shopu a množství odevzdaných 

měrných jednotek; 
- jméno odpovědné osoby prodávajícího, razítko a podpis této odpovědné osoby; 
- jméno odpovědné osoby přejímajícího, razítko, datum převzetí a podpis této odpovědné 

osoby. 

Potvrzením posledního přejímacího protokolu (dodací list) dle čl. VII. odst. 7. 3. dohody vzniká 
prodávajícímu právo fakturovat.  

8.7. Přejímající nepřevezme zboží, které při přejímce vykazuje závady na balení nebo jiné 
nápadné a zjevné vady. O této skutečnosti zástupci obou smluvních stran ihned vyhotoví zápis, 
který potvrdí podpisem. Prodávající je v tomto případě povinen dodat nové zboží náhradním 
plněním. 
8.8. Prodávající bere na vědomí, že vybrané položky dohody budou předmětem katalogizace 
podle zákona č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a státním ověřování jakosti 
výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu a o změně živnostenského zákona, ve znění 
pozdějších předpisů. K tomu se prodávající zavazuje, že na všechny stanovené položky zboží dodá 
Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti v termínech 
specifikovaných v textové části katalogizační doložky dle přílohy č. 3 dohody bezchybný a úplný 
soubor povinných údajů ke katalogizaci (dále jen „SPÚK“). Předání SPÚK je součástí plnění 
povinností prodávajícího podle této dohody a tento nemá nárok na samostatnou úhradu nákladů 
spojených s vypracováním katalogizačních dat. /Pozn. V případě, že dodavatelem nabídnuté zboží 
bylo již dříve katalogizováno a má přidělené KČM, povinnost prodávajícího týkající se katalogizace 
se neuplatní/  
 

 

 

 



Strana 6 (celkem 11) 
 

6 
 

IX. 

Fakturační a platební podmínky  
9.1. Prodávající je povinen po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem ukončení plnění dle čl. 
VII odst. 7. 3. dohody, vystavit a kupujícímu do 15 (patnácti) pracovních dnů doručit na adresu 
kupujícího - konečného příjemce (tj. na adresu konkrétního NS, které vystavilo objednávku dle 
přílohy č. 2 „ Místa plnění“) ve dvojím vyhotovení daňový doklad (dále jen „faktura“) za dodané 
zboží na cenu uvedenou v potvrzené objednávce a s rozepsáním jednotlivých položek podle § 29 
zákona č. 235/2004Sb., o dni z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  
9.2. Kromě náležitostí uvedených v zákoně o dani z přidané hodnoty musí „Daňový doklad – 
faktura“ obsahovat též následující údaje: 

a) označení dokladu jako faktura; 
b) číslo výzvy (výzvy), dle číslování kupujícího; 
c) den vystavení, den odeslání a splatnost faktury; 
d) název a sídlo prodávajícího s uvedením IČO a DIČ; 
e) kupní cenu celkem za plnění v Kč včetně DPH; 
f) název kupujícího: „Česká republika – Ministerstvo obrany, organizační složka státu, 

Tychonova 1, 160 01 Praha 6 - Hradčany; IČO: 60162694, DIČ: CZ60162694“; 
g) konečného příjemce, kterým je vždy NS, které vystavilo objednávku, s tím, že NS musí být 

na faktuře vždy identifikováno tak, jak je stanoveno v příloze č. 2 dohody- „Místa plnění“; 
h) název peněžního ústavu a čísla účtu, na který má být placeno; 

počet příloh a razítko s podpisem prodávajícího; 
j) k faktuře musí být připojen originál předávacího dokladu (nebo při dílčích dodávkách by 

měl být přeložen takový počet předávacích dokladů, kolik bylo dílčích plnění) potvrzený 
příjemcem. 

9.3. Kupující uhradí fakturovanou částku prodávajícímu do 30 dnů ode dne doručení faktury. 
Faktury doručené v období od 10. 12. daného roku do 10. 1. následujícího roku bude činit doba 
splatnosti 60 dnů ode dne doručení faktury. Je-li na faktuře uvedena odlišná doba splatnosti, platí 
ujednání podle této dohody. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem připsáním na účet 
prodávajícího. 

9.4. Kupující neposkytuje zálohové platby.  
9.5. Kupující je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý údaj 
nebo doklad uvedený v dohodě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný počet výtisků. 
Při vrácení faktury uvede kupující důvod jejího vrácení. Vrácením faktury přestává běžet původní 
lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury kupujícímu. Prodávající je povinen 
novou fakturu doručit kupujícímu do 10 dnů ode dne doručení vrácené faktury prodávajícímu. 

9.6. Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení 
za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 
bude kupující při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a 
tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že takovém případě bude platba 
prodávajícímu za předmět plnění snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena kupujícím 
na účet správce daně místně příslušného prodávajícího. Prodávající obdrží úhradu za předmět plnění 
ve výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané 
hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně. 
 

X. 

Vlastnické právo a odpovědnost za škody na zboží 



Strana 7 (celkem 11)

7

10.1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem odevzdání a převzetí zboží
po podpisu přejímacího dokladu zástupci obou smluvních stran.

10.2. Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího současně s nabytím
vlastnického práva, tj. odevzdáním a převzetím zboží po podpisu přejímacího dokladu zástupci
obou smluvních stran.

10.3. Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit skutečná škoda.

XI.

Záruka za jakost zboží, reklamace, odstraňování vad
11.1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost a vlastnosti zboží v souladu
s ustanoveními § 2113 až 2117 OZ. Prodávající se zavazuje, že zboží bude po dobu 24 měsíců
(minimálně 24 měsíců) a na nože skartovacích strojů záruku po dobu 60 měsíců (minimálně 60
měsíců), vše ode dne přejímky zboží. Sjednaná záruční doba neplatí pro zboží, na které je výrobcem
tohoto zboží stanovena záruční doba delší. Záruční doba neběží po dobu, po kterou nemohl kupující
zboží užívat pro jeho vady, za které odpovídá prodávající. Smluvní strany se výslovně dohodly, že
vyskytne-li se v průběhu záruční doby skrytá vada zboží, má se za to, že touto vadou zboží trpělo již
v době převzetí.

11.2. Kupující (VZ či VÚ) je povinen u prodávajícího písemně uplatnit vady (dále jen
„reklamace“) bez zbytečného odkladu poté, co je zjistil. Prodávající je povinen do 5 pracovních dnů
doručit kupujícímu vyjádření (podeps ým podpisem) k reklamaci cestou
NEN, datovou zprávou nebo na e-mai .V oznámení musí být vada zboží
v záruce popsána. Pokud nebude v tomto termínu doručeno vyjádření, platí, že prodávající uznává
reklamaci v plném rozsahu. Místo plnění je současně místem pro vyřízení reklamace, pokud se
smluvní strany dohody nedohodnou jinak.

11.3. Vady zboží v záruce budou odstraněny prodávajícím nejpozději do 10 pracovních dnů
od uznání odpovědnosti, po podpisu reklamačního protokolu zástupci smluvních stran, pokud se
smluvní strany nedomluví písemně jinak. O odstranění vady bude sepsán a podepsán přejímajícím
a prodávajícím „Protokol o odstranění vady a předání zboží“. Veškeré náklady spojené s uplatněním
práv z vadného plnění hradí prodávající.

XII.

Práva z vadného plnění
Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 1914 až 1925 a § 2099 až 2112 OZ.

XIII.

Smluvní pokuty a úroky z prodlení

13.1. V případě prodlení prodávajícího s potvrzením objednávky podle čl. VIII. odst. 8. 3. dohody
zaplatí kupující smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý den prodlení.

13.2. V případě prodlení prodávajícího s odevzdáním zboží v termínu uvedeném v čl. VIII.
odst. 8. 4. dohody zaplatí prodávající smluvní pokutu ve výši 0,2 % z hodnoty neodevzdaného zboží
v Kč včetně DPH za každý i započatý den prodlení, a to až do úplného splnění závazku nebo
do zániku smluvního vztahu.

13.3. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním reklamovaných vad uplatněných v záruční
době podle podmínek uvedených v čl. XI. odst. 11. 3. dohody zaplatí prodávající smluvní pokutu
ve výši 500,-Kč za každý i započatý den prodlení, a to až do podpisu „Protokolu o odstranění vady
a předání zboží“.



Strana 8 (celkem 11) 
 

8 
 

13.4. Prodávající zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10.000,-Kč, neoznámí-li kupujícímu 
do 10 pracovních dnů změnu poddodavatelů podle čl. XIV odst. 14. 12. dohody. 

13.5. V případě porušení povinnosti prodávajícího poskytnout přístupové údaje všem VZ a VÚ 
ve lhůtě dle čl. 4 odst. 4. 5. dohody je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu 
ve výši 500,- Kč za každý i započatý den prodlení. 
13.6. V případě porušení povinnosti prodávajícího stanovené v čl. VI odst. 6. 4. dohody je 
prodávající povinen zaplatit kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu ve výši 500,-Kč a vystavit 
novou opravenou fakturu, a to za každé jednotlivé porušení (za každou objednávku vyfakturovanou 
v rozporu s tímto ustanovením). 

13.7. Prodávající v případě, že příslušný orgán veřejné moci (Státní úřad inspekce práce či 
oblastní inspektorát, Krajská hygienická stanice atd.) zjistí svým pravomocným rozhodnutím 
v souvislosti s plněním této dohody porušení předpisů uvedených v čl. XIV odst. 14.13. dohody 
ze strany prodávajícího, je tento povinen do 7 dnů ode dne nabytí právní moci rozhodnutí 
příslušného orgánu veřejné moci předat toto rozhodnutí kupujícímu. 
13.8. Kupující na základě tohoto pravomocného rozhodnutí bude požadovat na prodávajícím 
úhradu jednorázové smluvní pokuty ve výši 1 000,-Kč za každé dílčí porušení zjištěné a uvedené 
v pravomocném rozhodnutí orgánu veřejné moci. 
13.9. Kupující zaplatí prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení v zákonné výši 
stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů 
spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena 
orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku 
a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „NV 
351/2013 Sb.“). 
13.10. V případě prodlení se zaplacením smluvní pokuty zaplatí prodávající kupujícímu úrok 
z prodlení v zákonné výši stanovené NV č.351/2013 Sb. 
13.11. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování 
povinné smluvní straně. 
13.12. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda 
a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná 
samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 
 

XIV. 

Zvláštní ujednání 
14.1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 

14.2. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními 
OZ. 

14.3. Prodávající prohlašuje, že odevzdané zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob. 
Prodávající odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví 
třetích osob. 
14.4. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně písemně sdělí formou oznámení skutečnosti, 
které se týkají změn některého z jejich základních identifikačních údajů včetně právního 
nástupnictví. 
14.5. Jednacím jazykem při ústním či písemném styku, souvisejícím s plněním této dohody, je 
český jazyk. 
14.6. Prodávající není oprávněn v průběhu plnění svého závazku dle této dohody a ani po jeho 
splnění bez písemného souhlasu kupujícího poskytovat jakékoliv informace, se kterými se seznámil 
v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné či elektronické podobě, 



Strana 9 (celkem 11) 
 

9 
 

které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku dle této dohody, třetím osobám (mimo 
poddodavatele). Poskytnuté informace jsou ve smyslu § 1730 OZ důvěrné. 

14.7. Prodávající podpisem dohody uděluje podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas kupujícímu, jako správci údajů, se zpracováním jeho 
osobních a dalších údajů v dohodě uvedených pro účely naplnění práv a povinností vyplývajících 
z této dohody, a to po dobu její účinnosti a dobu stanovenou pro archivaci. 

14.8. Prodávající souhlasí, že obsah dohody a obsah jednotlivých dílčích plnění (objednávek) nad 
50.000,- Kč bez DPH bude uveřejněn v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 

14.9. Prodávající není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, 
ani žádný ze svých závazků plynoucích z této dohody ani tuto dohodu jako celek. 

14.10. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této dohody musí být učiněna 
v písemné formě, není-li v textu dohody uvedeno výslovně jinak. 
14.11. Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, že písemnost 
se v případě pochybností či nedoručitelnosti považuje za doručenou nejpozději třetím pracovním 
dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této dohody, nedoručí-li druhá strana písemné 
oznámení o změně adresy, a to bez ohledu na to, zda se adresát na této adrese zdržuje a zásilku 
vyzvedne. Doručování datových zpráv se řídí zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech 
a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů. 
14.12. Prodávající je povinen kupujícímu oznámit jakoukoliv změnu poddodavatelů, a to do 10 
pracovních dnů od okamžiku, kdy k této změně došlo. V případě, že se jedná o poddodavatele, 
prostřednictvím kterého prokazoval prodávající splnění kvalifikace v průběhu zadávacího řízení, 
je povinen předložit doklady prokazující, že nový poddodavatel splňuje původní kvalifikační 
předpoklady. Takového poddodavatele je prodávající oprávněn změnit jen se souhlasem kupujícího. 
14.13. Prodávající si je vědom skutečností, že kupující má zájem na plnění jednotlivých dílčích 
plnění po dobu účinnosti dohody, dle zásad sociálně odpovědného zadávání veřejných zakázek. 
Prodávající se podpisem této dohody zavazuje k tomu, že bude dodržovat veškeré pracovněprávní 
předpisy (a to zejména, nikoliv však výlučně předpisy upravující mzdy zaměstnanců, pracovní 
dobu, dobu odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále předpisy týkající se oblasti 
zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákon č. 262/2006 Sb., zákoník 
práce, ve znění pozdějších předpisů, a to vše vůči všem osobám, které se na realizaci jednotlivých 
dílčích plnění podílejí, a to bez ohledu na to, zda bude předmět plnění prováděn prodávajícím či 
jeho poddodavateli. 

14.14. V případě, že prodávající využívá k plnění jednotlivých dílčích VZ poddodavatele je 
povinen řádně a včas plnit finanční závazky svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se 
považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění předmětu 
dílčích VZ. Prodávající se zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších úrovní dodavatelského 
řetězce.  
 

XV. 

Zánik závazků 
15.1. Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech: 

a) vyčerpáním celkového finančního objemu uvedeného v čl. VI. odst. 6. 3. dohody; 

b) uplynutím doby trvání dohody nebo splněním všech smluvních závazků vyplývajících 
z objednávek uzavřených v době účinnosti dohody; 

c) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně 
doložených nákladů ke dni zániku dohody; 



Strana 10 (celkem 11) 
 

10 
 

d) výpovědí dohody ze strany kupujícího bez udání důvodu s výpovědní lhůtou v délce 3 
měsíců, která začíná běžet od prvního dne následujícího po doručení výpovědi 
prodávajícímu; 

e) jednostranným odstoupením od dohody nebo od nesplněného zbytku plnění kupujícím pro 
její podstatné porušení prodávajícím; 

f) výpovědí s výpovědní lhůtou 1 měsíce či jednostranným odstoupením od dohody nebo 
od nesplněného zbytku plnění kupujícím v případech uvedených v § 223 odst. 2 zákona; 

g) jednostranným odstoupením od dohody nebo od nesplněného zbytku plnění kupujícím 
v případě, že prodávající je v likvidaci podle § 187 OZ, bylo proti němu vydáno rozhodnutí 
o úpadku podle § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, byla vůči němu nařízena nucená správa 
podle jiného právního předpisu nebo je v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
prodávajícího. 

15.2. V případě jednostranného odstoupení kupujícího od dohody podle čl. XV odst. 15.1 písm. e) 
až g) nemá prodávající právo na náhradu účelně vynaložených a prokazatelně doložených nákladů. 
15.3. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením dohody ze strany prodávajícího 
ve smyslu § 2002 odst. 1 OZ, se rozumí: 

a) opakované nepotvrzení (tři a vícekrát) objednávky prodávajícím ve sjednané lhůtě podle 
čl. VIII. odst. 8. 3. dohody; 

b) prodlení prodávajícího s dodáním zboží ve lhůtě dle čl. VIII. odst. 8. 4. dohody trvající více 
jak 30 dní; 

c) prodlení s odstraněním vad zboží uplatněných v záruční době o více než 30 dnů; 

d) neoznámení kupujícímu změnu poddodavatelů do 10 pracovních dnů, či změna 
poddodavatelů bez souhlasu kupujícího; 

e) případ, kdy prodávající uvedl ve své nabídce (která vedla k uzavření dohody) informace 
nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a zároveň měly nebo mohly mít vliv na 
výsledek zadávacího řízení (tj. jde o nepravdivé údaje k prokázání kvalifikace, v případě, že 
prodávající ve skutečnosti kvalifikaci nesplňuje, tak i údaje věcné či technické povahy, jimiž 
prodávající deklaroval splnění zadávacích podmínek, které však jím skutečně dodaného 
zboží nesplňují nebo případ, kdy je prokázáno, že prodávající uzavřel v souvislosti 
s veřejnou zakázkou kartelovou dohodu podle zákona č. 143/2001 Sb.; 

f) opakované porušení předpisů uvedených v čl. XIV. odst. 14.13. zjištěné příslušným 
orgánem veřejné moci. 

15.4. V případě, že kupující nevyužije práva odstoupit od dohody pro podstatné porušení dohody, 
je oprávněn od dohody odstoupit, jako by se jednalo o porušení nepodstatné, tj. kupující poskytne 
k plnění přiměřenou dodatečnou lhůtu k plnění dle ustanovení § 1978 OZ. 

15.5. Důvody k odstoupení od každé jednotlivé objednávky (může uplatnit příslušné VZ či VÚ): 
a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží ve sjednané lhůtě dle čl. XIII odst. 8. 3. dohody 

delší než 30 dní; 
b) opakované (dva a vícekrát) výskyt stejné vady u téhož zboží bránícím v jeho užívání během 

záruční doby dle čl. XI odst. 11. 1. dohody. 

Z důvodů dle písm. a) a písm. b) má kupující právo odstoupit v každém jednotlivém případě i jen 
od části dílčího plnění dle písemné objednávky. 
 

 

 



Strana 11 (celkem 11) 
 

11 
 

XVI. 

Závěrečná ujednání 
16.1.  Dohoda je vyhotovena elektronicky ve dvou výtiscích. 
16.2. Dohoda může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými 
písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. Za změny 
dohody se nepovažuje změna identifikačních nebo kontaktních údajů, či oznámení o zániku nebo 
vzniku nového VZ a VÚ. 
16.3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují 
dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným a účinným, které 
nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného za dodržení 
podmínek podle § 222 zákona. 
16.4. Smluvní strany jsou srozuměny, že přílohy obsahující informace dle § 3 odst. 2 písm. b) 
zákona o registru smluv nebudou v souladu s tímto zákonem uveřejněny. 
16.5. Smluvní strany sjednaly, že všechny spory, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány podle českého práva. 
16.6. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření dohody 
vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí 
z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem dohody připojují 
své podpisy. 
16.7. Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. Toto ustanovení platí i pro 
objednávky nad 50.000,- Kč bez DPH. 
16.8. Nedílnou součástí dohody jsou přílohy: 

- Příloha č. 1 – „Specifikace zboží + nabídková cena“ 

- Příloha č. 2 - „Místa plnění“ 

- Příloha č. 3 - „Katalogizační doložka“ 

 

 

V Brandýse nad Labem - Staré Boleslavi 
  

V Praze 

dne:  dne: 

 

plukovník gšt. Ing. Jaroslav Jírů, MSc 
ředitel 

 

 Tomáš Liška 
jednatel 

 

 

 

Tomáš Liška
Digitálně podepsal Tomáš 
Liška 
Datum: 2022.06.27 13:49:26 
+02'00'

Elektronický podpis - 28.6.2022
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Michal Sladký
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Certificate
Platnost do : 1.2.2023 10:02:41-000 +01:00


